

رویداد

رئیس کرسی یونسکو در باز یافت آب در ایران پیشنهاد داد:

**اصفهان به عنوان پایلوت آب در میان کشورهای جهان اسلام انتخاب شود**

در نشست دانشمندان برجسته جهان اسلام در دانشگاه‌های معتبر در دنیا که به میزبانی شرکت آبقا استان اصفهان برگزار شد، دکتر صرافزاده، رئیس کرسی یونسکو در باز یافت آب گفت: طی بررسی‌های صورت گرفته پیشنهاد می‌شود با توجه به پتانسیل‌های دیپلماسی، کیفی و مدیریتی که در اصفهان وجود دارد، این استان به عنوان پایلوت آب در میان کشورهای جهان اسلام انتخاب شود، به گونه‌ای که موضوعات مختلف حوضه آبریز زاینده‌رود مورد مطالعات مختلف قرار گیرد.

دبیر نشست بین‌المللی آب اعلام کرد: تمام دانشمندان و محققان برجسته جهان اسلام طی بازدیدی که از اصفهان داشته‌اند و با تبادل اطلاعات صورت گرفته، انتظار می‌رود این نشست یکراهبرد اساسی به عنوان خروجی ارائه دهد تا راهکاری برای مقابله با مشکلات آبی این منطقه باشد.

وی اظهار داشت: ویژگی آب‌وهوایی استان اصفهان تقریباً با اقلیم کالیفرنیا آمریکا مطابقت می‌کند و این در حالی است که با توجه به این‌که این ایالت هم در چند سال اخیر با وقوع خشکسالی‌های متعدد مواجه است اما این پدیده نوشته‌شده مانع رشد اقتصادی این منطقه نبوده بنابراین باید با همکاری و تعامل دانشمندان جهان اسلام راهکارهای مقابله با تبعات پدیده خشکسالی در این استان نیز ارائه شود تا مانع از وجود آثار سوء پدیده خشکسالی شود.

وی به طومار شیخ بهایی اشاره کرد و اظهار داشت: استان اصفهان با داشتن دانشمندان فرهیخته و بزرگی مانند شیخ بهایی که طومار وی منبعی برای تقسیم آب بوده و به نوعی می‌توان گفت نخستین دیپلمات آب در جهان اسلام از استان اصفهان بوده که توانست تقسیم‌بندی آب را به خوبی اعمال کند. بر این اساس در حال حاضر هم می‌توان با هم‌فرازی، همکاری و مشارکت تک‌تک دانشمندان جهان اسلام مشکلات حوضه آبریز زاینده‌رود را برطرف کرد، به طوری که پروتکلی تبیین شود تا با عملیاتی شدن آن مشکلات و چالش‌های حوضه آبریز زاینده‌رود رفع شود.

مدیرکل بازرسی استان مازندران:

**زیر ساخت‌های توسعه‌ای در شهرک‌های صنعتی مازندران مهیا نیست**

**علی جعفری جرسی - مازندران** | مدیرکل بازرسی استان مازندران با تأکید بر تقویت توجه دولت به شهرک‌های صنعتی گفت: بسیاری از زیرساخت‌های توسعه‌ای در شهرک‌های صنعتی استان مازندران مهیا نیست، باید ابتدا زیرساخت‌ها را مهیا کنیم تا تنها دغدغه سرمایه‌گذار مسأله تولید باشد. سیدحسین میری در جلسه رفع مشکلات و موانع شهرک‌های صنعتی نکا با اشاره به این‌که هدف از تأسیس و تشکیل شهرک‌های صنعتی تسهیل در امر تولید و صنعت است، گفت: صنعتگران و تولیدگران نقش مهمی در توسعه اقتصاد جامعه دارند و باید برای احقاق حقوقشان همه عوامل و دستگاه‌های اجرایی تلاش کنند.

وی افزود: متأسفانه اکنون شرایط به گونه‌ای است که تولیدکننده و صنعتگر باید به دنبال مسائل پیش پا افتاده باشد که در این زمینه پیگیر هستیم مصوبات اجرایی و برای رفع مشکلات صنعتگران تلاش کنیم. وی با بیان این‌که بازرسی، می‌گیری نیست، بلکه هدف از بازرسی نتیجه‌گیری است، گفت: جامعه از تولید جدا نیست، همه از یک پیکریم و باید در خدمت نظام و افرادی که می‌خواهند به نظام خدمت کنند، باشیم. مدیرکل بازرسی مازندران تصریح کرد: وظیفه ما حمایت از صنعت و حفظ بیت‌المال بوده و در این راستا قانون حرف اول و آخر را می‌زند و افرادی که از سرمایه دولتی استفاده کردند اما در مسیر صنعت و تولید به کار نبردند، بدون هیچ ملاحظه‌ای باجدیت با آنان برخورد می‌شود.

میری گفت: اوراق کردن قانون ممنوع بوده و باید قانون با تمام جوانب در تمام حوزه‌ها اجرا شود و با افرادی که بخواهند از قانون سوءاستفاده کنند، برخورد می‌شود. وی افزود: جهت صدور سند برای واحدها نیز در اسرع وقت باید ثبت انجام شود تا تکلیف واحدها مشخص شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل بازرسی مازندران تصریح کرد: باید مشکلات شهرک صنعتی طبق مصوبات در زمان تعیین‌شده رفع شود و اداره کل بازرسی بر تمام فعالیت‌های تولیدکنندگان، بانک‌ها و نهادهای حاکمیتی نظارت دارد.

**مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه:**

**شهر اندیشه توانایی ایفای نقش جهانی دارد**



مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه گفت: یکی از نقش‌های شهر جدید اندیشه در سطح بین‌المللی نزدیکی این شهر به فرودگاه امام خمینی (ره) و فرودگاه پیام است که با توجه به ظرفیت‌های موجود، این شهر می‌تواند یک مرکز اقتصادی شود.

محمد آیینی اظهار کرد: در سیاستی که از سال

۱۳۶۴ برای ایجاد شهرهای جدید وضع شد، جریان ایجاد شهرهای جدید به صورت پیش‌فروش بوده تا این شهرها سرریز جمعیت کلانشهرها را درون خود جای دهند.

وی بیان کرد: بخشی از تراکم و ازدحامی که به

لحاظ جمعیت و اقتصاد در شهرهای بزرگ وجود دارد باید به شهرهای جدید منتقل شود تا تراکم بخشی در

شهرهای بزرگ صورت بگیرد. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه تصریح کرد: نوع نگاه ما خدمت به شهر مادر است و شهر جدید باید به عنوان یک شهر آقماری برای شهر مادر خود باشد.

آیینی خاطرنشان کرد: شهر یک موجود زنده است که برای ادامه حیات خود باید دارای استقلال باشد

**دبیرکل منابع طبیعی کرمانشاه هشدار داد**

**خطر نابودی، نیمی از جنگل‌های بلوط کرمانشاه را تهدید می‌کند**



کرمانشاه را از نوع شاخه‌زاد و دارای چالش پیش‌روی عنوان کرد و متذکر شد: در صورت انجام نشدن اقدامات حفاظتی، خطر نابودی جنگل‌های این منطقه طی سالیان آینده وجود دارد و امکانات دولتی به تنهایی و با توجه به محدودیتی که دارد، قادر به رفع مشکلات نیست.

وی استفاده از بخش خصوصی، واگذاری امور به مردم در عرصه احیای جنگل‌ها و اقدامات زیست‌محیطی در منابع طبیعی را مورد تأکید قرار داد و خاطر نشان کرد: ۳۰ سازمان مردم‌نهاد منطقه راگرس است، چراکه توده‌های گردوغبار و آلودگی‌ها را می‌توان برای بهبود شرایط موجود استفاده کرد.

رئیس جهاد کشاورزی کرمانشاه از تدوین

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از وجود ۸۸ فقره آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع طبیعی استان کرمانشاه طی سال ۹۴ خبر داد و بیان داشت: طرح جامع برای توسعه و ارتقای وضع کشاورزی منابع طبیعی و ساماندهی شرایط موجود تهیه شده تا سند توسعه و بهبود این بخش مهیا شود و تاکنون در بیش از یک هزار صفحه با بررسی‌های کارشناسی و علمی حاضر شده است، وی با تأکید بر این‌که سالانه باید ۱۰ هزار هکتار توسعه جنگل داشته باشیم و تاکنون فقط ۸ هزار هکتار انجام شده، یادآور شد: منابع دولتی برای تحقق برنامه‌ها و اقدامات در نظر گرفته شده، کافی نیست و باید با تغییر رویکرد به سمت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و مشارکت‌های مردمی پیش برویم.

این مسئول به فعالیت ۳۰ سازمان مردم‌نهاد در استان کرمانشاه با بیش از ۴ هزار عضو اشاره کرد و گفت: جنگل‌ها عملکردهای خوب و مختلفی دارند و در جنبه‌های مختلف تنظیم هیدرولوژی آب‌ها، بوم‌شناسی، تعادل CO2 و O2، پاک‌کنندگی طبیعت و... اثر گذار است که بزرگترین اکوسیستم خشکی طبیعت بوده و نقوذ آب در جنگل ۴۰ برابر سهل‌تر از مناطق بدون پوشش است.

شهبازی با اشاره به وجود خشکسالی، آفات و گردوغبار به عنوان عوامل مخرب در محیط‌زیست و منابع طبیعی عنوان کرد: کم‌رند زیستی کشور و جلوگیری از رخ‌دادن سیلاب دانست و بیان کرد: یک هکتار جنگل ۱۵۴ کیلوگرم اکسیژن تولید کرده و گیاهان و گیاهان مفیدی در جنگل رشد و نمو می‌کند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری خیر داد:

**کاهش برداشت چوب از جنگل‌های شمال کشور**

دکتر بابایی شاعر اسامان جنگل‌ها را مدیریت جامع با مشارکت مردم عنوان کرد و گفت: سازمان جنگل‌ها به تنهایی از عهده حفاظت از این حوزه بر نمی‌آید و نباید کار را تنها به سازمان جنگل‌ها واگذار کرد.

وی با بیان این‌که به افرادی که از حداقل‌های زندگی برخوردار نیستند، نمی‌توانیم بگوییم که از جنگل‌ها محافظت کنند، خاطر نشان کرد: ابتدا باید مشکلات معیشتی مردمان حاشیه جنگل مرتفع شده و جوامع محلی توانمند شوند تا بتوانیم فرهنگ منابع طبیعی را به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران بابایی مترمکعب برای تأمین سوخت خود از جنگل برداشت می‌کنند، افزود: در برق و گازسانی به روستاهای حاشیه جنگل خوب عمل نشده است.

مدیرکل منابع طبیعی، آبخیزداری و منابع طبیعی مازندران منطقه ساری در ادامه با اشاره به نیاز صنایع مرتبط با چوب در استان که رقم ۲ میلیون مترمکعب در سال است، گفت: تنها ۱۶ درصد نیاز صنایع استان از طرح‌های جنگلداری تأمین می‌شود و بقیه از طریق زراعت چوب، اراضی و باغات مردم، واردات و شیب‌دار بودن عرصه‌ها، شرایط آب‌وهوایی، از استان‌های غربی و جنوبی و بخشی از چوب‌های شکسته و افتاده خارج از طرح تأمین می‌شود.

وی با بیان این‌که از ظرفیت‌های استان مازندران

مدیرکل منابع طبیعی مازندران - ساری از کاهش برداشت از جنگل‌های شمال کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی استان مازندران - ساری، دکتر ستار بابایی به مناسبت هفته منابع طبیعی در جمع خبرنگاران رسانه‌های گروهی افزود: در دهه ۷۰، ۲۰ میلیون و صد هکتار مترمکعب برداشت چوب از جنگل‌های شمال کشور صورت می‌گرفت که این میزان اکنون به ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار مترمکعب رسیده که شامل درختان شکسته و افتاده نیز است، وی یادآور شد: در شمال کشور ۲ میلیون هکتار جنگل وجود دارد که از این بین یک میلیون و ۱۸۷ هکتار در حوزه اداره کل ساری قرار دارد.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران - ساری تصریح کرد: ۷۶ درصد اراضی جنگلی شب بیش از ۱۰ درصد و ۳۹ درصد شیب بیش از ۵۰ درصد دارند که اگر دارای پوشش گیاهی مناسبی نباشند، روان‌آب‌های ایجاد شده سیل‌های ویرانگری را به وجود خواهد آورد.

دکتر بابایی با اشاره به این‌که بی‌توجهی به منابع طبیعی عواقب وخیمی را به دنبال دارد، افزود: با توجه به قرار گرفتن کشور در کمربند خشک و نیمه‌خشک، باید توجه بیشتری به منابع طبیعی کرده و به دنبال توسعه آن باشیم.

وی مهم‌ترین مشکلات منابع طبیعی را تغییرات اقلیم، الگوی بارش، افزایش نیاز، نبود زیرساخت‌ها، حضور جمعیت در داخل و حاشیه جنگل‌ها، سیاست راهبرد افزایش جمعیت و مشکلات اجتماعی و اقتصادی عنوان کرد و گفت: این مشکلات شرایط سختی را ایجاد کرده است.

خبر

فرماندار نکا در جلسه رفع مشکلات و موانع شهرک‌های صنعتی:

**تعدیل نیرو و در واحدهای صنعتی شرق مازندران بیداد می‌کند**

فرماندار نکا با تأکید بر توجه بیشتر دولت به توسعه صنعتی مناطق گفت: تعدیل نیرو در واحدهای صنعتی شرق مازندران بیدامی‌کند. جعفر احمدی در جلسه رفع مشکلات و موانع شهرک‌های صنعتی نکا گفت: موضوع صنعت در کشور و جامعه‌ماز اهمیت فراوانی برخوردار بوده که باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی و تکیه بر باور ان توانمند صنعتگران مسائل و مشکلات این زمینه را رفع کنیم.

فرماندار نکا گفت: شهرستان نکا با وجود این‌که شهری صنعتی است، در زمینه صنعت تنها ۲۳ درصد اشتغالزایی صورت گرفت و برای اشتغال فرودر این صنعت حدود ۱۲۰ میلیون تومان هزینه نیاز است.

وی افزود: اشتغال در صنعت از جایگاه مهمی برخوردار بوده که با نگاه در دست، اصولی و ویژه به این امر بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی می‌توانند مشغول به فعالیت شوند.

احمدی گفت متأسفانه به دلیل تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی، بسیاری از شاغلان صنعت با مشکل بیکاری مواجه هستند که امیدواریم در دوران سیاست‌های معضل‌بیکاری کاهش یابد.

**طرح نوروزی پلیس راه در استان کرمانشاه از ۲۵ اسفند اجرا خواهد شد**

فرمانده پلیس راه استان کرمانشاه گفت: طرح نوروزی پلیس راه در استان کرمانشاه از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین اجرایی شود. سرهنگ محمد مرادی در دومین جلسه ستاد خدمات سفر استان کرمانشاه «ویژه نوروز» که در استانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: رزمایش نوروزی هم‌زمان با سراسر کشور ۲۵ اسفند در کرمانشاه برگزار می‌شود و پلیس راه استان برای این مهم از آمادگی کامل برخوردار است.

سرهنگ مرادی افزود: پیشنهاد می‌شود در ایام نوروز همچون تجربه‌ای که در پیاده‌روی بزرگ در استان کسب شد، در مسیرهای پر تردد مکان‌هایی همچون ایستگاه‌های صلواتی برپا شود تا رانندگانی که مسیرهای طولانی را رانندگی کردند، در بین مسیر استراحت و توقف کوتاهی داشته باشند.

وی با بیان این‌که بیشترین علل وقوع حوادث رانندگی ناشی از خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان است، گفت: بیشترین مشکلی که با آن مواجه هستیم، روز ۱۳ فروردین روز طبیعت در بیستون است که از ساعت ۵ صبح سفرها شروع می‌شود و نزدیک بعدازظهر با حجم بسیار بالایی از ترافیک در برگشت مواجه می‌شویم که باید تدبیری برای این مهم نیز اندیشیده شود.

سرهنگ مرادی در خصوص طرح نوروزی گفت: این طرح از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین برگزار می‌شود و نیروهای ما در محورهای مواصلاتی استان آمادگی کامل حضور خواهند یافت.

نماینده کمیته انتظامی ستاد سفر استان کرمانشاه در این نشست به آمادگی کامل نیروی انتظامی برای استقبال از نوروز اشاره و بیان کرد: در ایام نوروز ۴۷ ایستگاه پلیس در جاده‌های ورودی و خروجی استان مستقر خواهند شد. سرهنگ برزو محمدی همچنین از افزایش دوربین‌های گشت‌های نامحسوس در استان کرمانشاه طی ایام نوروز ۹۵ خبر داد و گفت: ۳۰ دستگاه خودرو برای گشت نامحسوس باید فراهم شود.

**تاپایان سال جاری ۲۹ کانون فرهنگی - هنری ا احداث می‌شود**

**شهروند - کرمانشاه** | طیب صفری، مسئول کانون فرهنگی - هنری مساجد استان در نشست خبری که در محل دبیرخانه کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد استان کرمانشاه برگزار شد، اظهار کرد: برنامه تجلیل از خادمین کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد در ۱۸ اسفندماه در سراسر استان انتظار کرمانشاه برگزار می‌شود و در آن از ۹۰ مدیر برتر کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد سطح استان به همراه تعدادی از انجمن‌جمعه مساجد که در اجرای برنامه‌ها همکاری داشته‌اند، تجلیل می‌شود. وی همچنین با اشاره به فعالیت ۵۰۵ کانون فرهنگی - هنری در سطح مساجد استان خاطر نشان کرد: در این خصوص ۱۶ درصد از برنامه پنجم که طراحی و پیش‌بینی شده بود، کلون‌ها هستیم. صفری با اشاره به این‌که ۶۱ درصد کانون‌های استان روستایی و ۳۹ درصد شهری هستند، از احداث ۲۹ کانون جدید در سال جاری خبر داد و گفت: تا پایان امسال ۱۰ کانون دیگر فرهنگی - هنری مساجد استان کرمانشاه با اشاره به سطح بندی ۴۸۳ کانون فرهنگی - هنری در سطح استان یادآور شد: هم‌اکنون ۱۲۱ کانون از این تعداد جزو کانون‌های درجه یک، ۲۴۲ کانون درجه ۲ و ۱۲۰ کانون نیز درجه سه است. وی در ادامه به اختصاص ۱۹ میلیارد ریال اعتبار برای فعالیت امسال کانون فرهنگی - هنری مساجد خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۵۰۰ میلیون ریال آن جذب شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۸۰۰ درصد کل این مبلغ تخصیص داده شود.